Placuit Romano pontifici Compostellanam Ecclesiam honorare, et venerabili fratri nostro Didaco archiepiscopo Emeritanæ metropoli suffraganeos concedere: verum defuncto Colimbriensi episcopo

A G., præsatæ metropolis suffraganeo, episcopum in eadem Ecclesia, posthabitâ sedis apost. reverentia, tua fraternitas, prout accepimus; consecrare præsumpsit; et quia injuriam venerabili fratri nostro Didaco Comp. archiep. super hoc irrogatam, et contemptum S. R. E. indiscusse præterire non possumus, fraternitati tue mandando præcipimus, quatenus proxima Dominica quæ legitur *Ego sum pastor bonus*, de tantis excessibus ad nostram præsentiam venias respondere paratus.

XCVII.

Didaco, archiepiscopo Compostellano, gratias agit quod ipsum et S. Romanum Ecclesiam visitaverit, etc.

(Anno 1129.)

[FLOREZ, *ibid.*, p. 491.]

HONORIUS episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Didaco Compostellano archiepiscopo, salutem et apostolicam benedictionem.

Super eo quod nos et sanctam matrem tuam Romanam Ecclesiam visitasti, fraternitati tue grates referimus: nuntios autem tuos ad nos directos benigne recepimus, et quod in tuis continebatur littoris diligenter attendimus. Verum nos dilectum filium nostrum Hu. [Humbertus sive Hubertus] cardinalem presbyterum de latere nostro ad partes Hispaniæ missum destinavimus, et ei vices nostras commisimus. Tua ergo fraternitas illum benigne recipiat, honeste pertractet, et in negotiis ecclesiasticis ad honorem Dei et B. Petri ei diligenter assistat. Ceterum cum ad nos Domino præstante redierit, super his quæ dilectus noster filius rex A. et nuntii tui pro te postularunt, consilium habebimus. Bracarensi autem archiepiscopo, ut de præsumptione quam in consecratione Colimbriensis episcopi commisit, proxima Dominica quæ legitur: *Ego sum pastor bonus*, ad nostram præsentiam veniat responsurus, per scripta nostra mandavimus.

XCVIII.

A[de]sonso Hispaniarum rege commendat legatum suum, Hubertum presbyterum cardinalem.

(Anno 1129.)

[FLOREZ, *ibid.*, p. 491.]

HONORIUS episcopus, servus servorum Dei, dilectorum in Christo filio A., illustri Hispaniarum regi, salutem et apostolicam benedictionem.

Quantò affectu quantaque devotione avus tuus illustris memor rex A. B. Petrum, et S. R. Ecclesiam dilexerit, interroga seniores tuos, et dicent tibi, quod ob hoc victoria sibi a cœlesti numine præstata Saracenos Christiani nominis inimicós sape præliando devicit. Quod autem ipsius inligerendo vestigiis Ecclesias et ecclesiasticas personas veneraris et diligis, gratulamur, et ut de bono illi melius proventum percipias, divinae clementiae supplicamus. Huberum cardinalem presbyteram de latere nostro ad partes Hispaniæ delegavimus, et ei vices nostras commisimus: tua ergo nobilitas pro reverentia S. Petri et nostra, benigne recipiat, ut regiae potestatis

fretus auxilio enormitates regni tui sancti Spiritus A
gratia cooperante corrigat, et quæ bene sunt statuta
confirmet. Verum cum ad nos (præstante gratia)
redierit, super eo quod pro fratre nostro Didaco
Compostellano archiepiscopo postulasti, liberius
poterimus habere consilium. Pro charitate au-
tem tua præfato legato nostro mandamus, ut M.
Auriensi archidiacono pro quo rogasti justitiam
faciat.

XCIX

*Ad Norbertum archiepiscopum Magdeburgensem. —
Confirmat substitutionem Praemonstratensium cle-
ricis minus religiose viventibus.*

(Anno 1129.)

[HUGO, *Annal. sacri ord. Præmonst.* tom. II, c.
109.]

HONORIUS episcopus, servus servorum Dei, vene-
rabi fratri NORBERTO Magdeburgensi archiepisco-
po, salutem et apostolicam benedictionem.

Quæ a fratribus nostris juste et rationabiliter sta-
tuta esse cognoscimus, animo libenti auctoritate
apostolica confirmamus. Quemadmodum autem ex
scriptorum tuorum, quæ ad nos tua direxerit frater-
nitas, inspectione, et nuntiorum tuorum relatione
percepimus, clericorum, qui in ecclesia Sanctæ
Mariæ Magdeburgo minus religiose vivebant, et ob
hoe etiam bona ipsius ecclesiæ fuerant imminuta,
in locis aliis, necessitatibus suis tanquam pius pater
providens posuisti, et in eadem Ecclesia beatæ Ma-
rie religiosos viros canonicam vitam professos
statuisti; quod quia a prudentia tua zelo Dei in re-
ligionis intuitu juste factum esse dignoscitur, ratum
jubemus.

Datum Laterani, anno 1129.

C.

Ad Conradum Salzburgensem archiepiscopum.

(Anno 1129.)

[MEICHELBECK, *Hist. Frising.* t. I, i, 309.]

HONORIUS episcopus, servus servorum Dei, vene-
rabi fratri CHONRADO Salzburgensi archiepiscopo,
salutem et apostolicam benedictionem.

Frisingensis Ecclesia, et Henricus episcopus per
litteras et nuntios suos in præsentia nostra adversum
te graviter questi sunt, quod videlicet ordinationes
ab eo post adeptam gratiam prædecessoris nostri felici
memoriæ papæ Calixti et Romanæ Ecclesiæ
factas, evacuare contendis: altaria etiam, quæ ab
ipso sunt consecrata, subvertis, et de parochia sua,
non sicut metropolitanus, sed tanquam proprius
episcopus judicas et disponis. Nos autem nec sua,
nec alterius alicujus peccata, sicut nec debemus ul-
latenus defendere volumus. Verum si Frisingensem
Ecclesiam de prædicta persona, prout zelo justitiæ
agere videris, desideras liberari, rationabile est ut
in causa ista canonice procedas. Nos enim et eam
audire, et præstante Domino definire parati sumus.
Interim vero ab omni infestatione tam personæ quam
parochiaæ sua abstineas.